25functi pro ipsius anima habeat ad libitum dispensare, reliquam vero
medietatem ipse rector cum massario in comodum nostre Universitatis

reducat. Si vero Scolaris defunctus testatus moritur relicto aliquo

congnato vel agnato, rector similiter habeat consignare bona omnia
defuncti secundum quod appareat in testamento ipsius defuncti de-

30 scriptum, vel quicumque alius Scolaris, cum auctoritate tarnen et con-

sensu rectoris sui. Et si tabellio, scriba vel notarius aliquis seu qualis-

cumque persona derogando huic statuto ad talem actum exercendum 6 sine

licencia rectoris accesserit, nedum ipse, sed eciam descendentes ex
eis (F. 71 b

) ab omni honore et comodo nostre Universitatis perpetuo
35priventur, secundum quod supra eciam in alijs statutis continetur 7

.

Datum Padue in communi nostro auditorio Universitatis predicte, a
Nativitate Domini nostri Iesu Christi mill trecentessimo septuagessimo
octavo, indiccione prima.

Anmerkungen: 1 Hs. 'et misceri'. 2 Hs. 'paupertas licere'.
3 Hs. 'videant'. 4 Hs. wiederholt 'legitima'. 5 Hs. 'Universitate'.
6 Hs. 'exercendo'. 7 Hs. 'continentur'.

Die Statuten der Juristen-Universität Padua. 509

In Christi nomine, amen. Incipiunt statuta tria infra scripta per vene- V
rabiles viros facta dominum Bertoldum de Salza *, rectorem ultra-

montanorum, nec non dominum Albertum de Baldewinis de Bononia **,

rectorem citramontanorum , cum suis consciliarijs et sapientibus per

Universitatem ad hec specialiter deputatos edita et composita sub annis 5

Domini millo. CCC° quadragesimo sexto, indiccione XIIIP, mensis No-

vembris die quindecima.

(2) De renunciacione vel cessione privilegiorum Uni-

versitatis expresse non facienda. Rubrica.

C\um ea que de novo emergunt auxilio novo indigeant , statuimus et 10

^ ordinamus quod nullus de cetero nostri studij Paduani Scolaris, cuius-

cumque dignitatis, Status, preeminencie seu condicionis existat, statutis

vel privilegijs . nostre Universitatis factis aut fiendis quoquo modo ex-

presse cedere vel renunciare presumat seu ad hoc favorem, consilium

vel auxilium prestare qualitercumque seu prebere , in fraudem maxime 15

rectoratus aut ob aliam causam generaliter quamcumque, sub pena

denunciacionis publice videlicet privacionis et periurij per omnes scolas

per bidellum generalem nostre Universitatis, notario semper presente,

et ultra hoc eciam pena centum librarum bagatinorum Scolari contra

predicta facienti (F. 72) vice qualibet imminente, nec restitui possit20

ullo modo per Universitatem vel quemvis alium, nisi dicta pena plene